ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Аршанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»февраля 2019г.                                     №7-ПГ

п. Аршан

Об утверждении Плана заседаний антинаркотической комиссии Аршанского сельского поселения на 2019 год

В целях реализации Федерального Закона №3-ФЗ от 08.01.1998г. «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указа Президента РФ № 690 от 09.06.2010г. «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Федерального Закона №120-ФЗ от 24.06.1999г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечения координации деятельности территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План заседаний антинаркотической комиссии Аршанского сельского поселения Тулунского муниципального района на 2019 год согласно приложению №1.
2. Назначить ответственным за исполнение Плана заседаний антинаркотической комиссии Аршанского сельского поселения специалиста администрации Уханову Людмилу Михайловну.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Аршанский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аршанского
сельского поселения                                         Л.В.Полетаев

Приложение №1
к постановлению
главы администрации
Аршанского сельского поселения
от 15.02.2019 г. №7-пг

План
заседаний антинаркотической комиссии
Аршанского сельского поселения на 2019 год

	№ п/п
	Наименование вопросов заседания
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	О подведении итогов работы Антинаркотической комиссии за 2018 г.
	I квартал 29.03.2019 г. 14-00 ч.
	Председатель АНК, директор МКУК «СК п. Аршан», завуч МОУ «Аршанская ООШ», участковый уполномоченный полиции

	2.
	Об организации информационно-пропагандистской работы антинаркотической направленности с жителями сельского поселения.

	Секретарь АНК, директор МКУК «СК п. Аршан»,

	3.
	Об организации работы с несовершеннолетними, находящимися на учете в КДН и ОДН

	Председатель АНК, директор МКУК «СК п. Аршан», завуч МОУ «Аршанская ООШ», участковый уполномоченный полиции

	1.
	О подведении результатов мониторинга наркоситуации в сельском поселении
	II квартал 27.05.2019 г. 14-00 ч.
	Аппарат АНК Аршанского сельского поселения

	2.
	Об организации работы с несовершеннолетними, находящимися на учете в КДН и ОДН

	Председатель АНК, директор МКУК «СК п. Аршан», завуч МОУ «Аршанская ООШ», участковый уполномоченный полиции

	3.
	Об организации работы по фактам выявления дикорастущей конопли в период с мая по август 2019 года

	Аппарат АНК Аршанского сельского поселения

	4.
	О планировании и организации летней занятости несовершеннолетних лиц и лиц, состоящих на учете в КДН и ЗП, а также об эффективности работы учреждения культуры в вопросе пропаганды здорового образа жизни и организации полезной занятости молодежи и несовершеннолетних в летний период.

	Председатель АНК, директор МКУК «СК п. Аршан», завуч МОУ «Аршанская ООШ»

	1.
	О планировании проведения мер по уничтожению растений, содержащих наркотические вещества
	III квартал 26.08.2019 г. 14-00 ч.
	Аппарат АНК Аршанского сельского поселения

	2.
	Об организации работы по развитию массового спорта на территории сельского поселения

	директор МКУК «СК п. Аршан»

	3.
	Об организации работы с несовершеннолетними, находящимися на учете в КДН и ОДН

	Председатель АНК, директор МКУК «СК п. Аршан», завуч МОУ «Аршанская ООШ», участковый уполномоченный полиции

	1.
	Об организации работы с несовершеннолетними, находящимися на учете в КДН и ОДН
	IV квартал 20.12.2019 г. 14-00 ч.
	Председатель АНК, директор МКУК «СК п. Аршан», завуч МОУ «Аршанская ООШ», участковый уполномоченный полиции

	2.
	О реализации информационных мероприятий по профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни на территории сельского поселения.

	Председатель АНК, директор МКУК «СК п. Аршан», завуч МОУ «Аршанская ООШ»

	3.
	Об итогах деятельности АНК Аршанского сельского поселения за 2019 год и утверждение плана работы АНК на 2020 год

	Аппарат АНК Аршанского сельского поселения

Глава Аршанского
сельского поселения                                                      Л.В.Полетаев
[bookmark: _GoBack]